Управление образования города Ростова-на-Дону

Приказ

	     .04.2022 г.
	                                     № УОПР-

	О внесении изменений в Объявление о проведении муниципального этапа открытого заочного Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового спорта среди школьных спортивных клубов  в 2021/2022 учебном году

В целях поддержки  и развития  деятельности школьных спортивных клубов (далее, - ШСК), направленной на развитие массовых и индивидуальных форм физкультурной и спортивно-массовой работы с обучающимися образовательных организаций, приказа УОПР -226 от 30 03.2022 г. «О проведении муниципального этапа открытого заочного Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового спорта среди школьных спортивных клубов  в 2021/2022 учебном году» (далее, - Объявление, Конкурс)   ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Раздел 6.	 ПОДАЧА ЗАЯВОК п.6.2.ШАГ 2:  абзацы  6,7,8 Объявления  о проведении муниципального этапа открытого заочного Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового спорта среди школьных спортивных клубов  в 2021/2022 учебном году» изложить в следующей редакции:
Требования к содержанию портфолио к номинации № 2 «Спортивный резерв»

	Портфолио школьного спортивного клуба

	1.
	Паспорт ШСК
	приложение 3

	2.
	Презентация на тему: «Открывая горизонты»
	приложение 4

	3.
	Видеоролик на тему: «Уникальность нашего клуба»
	приложение 5

Требования к содержанию к номинации № 3«Спорт без границ»

	Портфолио школьного спортивного клуба

	1.
	Паспорт ШСК
	приложение 3

	2.
	Презентация на тему: «Привлекательность нашего клуба»
	приложение 4

	3.
	Видеоролик на тему: «Вместе мы сможем больше»
	приложение 5

Требования к содержанию портфолио к номинации № 4
«Спорт-инфо-просвет»

	Портфолио школьного спортивного клуба

	1.
	Паспорт ШСК
	приложение 3

	2.
	Презентация на тему: «Быстрее, выше, сильнее»
	приложение 4

	3.
	Видеоролик на тему: «Освещая спортивную жизнь»
	приложение 5

          2.   Начальникам районных отделов образования довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.
          3. Директорам общеобразовательных учреждений города Ростова-на-Дону  при организации  участия  ШСК являющихся структурными подразделениями образовательных организаций или общественными объединениями образовательных организаций без образования юридического лица  в Конкурсе  в соответствии с внесенными изменениями.
          4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования города Ростова-на-Дону                  Ленецкую Л.А.
          Приложение: Объявление о Конкурсе на 20 л. в 1 экз.

	    Начальник
Управления образования
города Ростова-на-Дону						   В.А. Чернышова

Дмитренко Светлана Олеговна
(863) 240 – 17 - 00
[bookmark: _GoBack]